

บริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงินรวม และ งบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล ดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอพีเอส จำกัด

หนัทยา ลิมวิริยะเลิศ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 7358

กรุงเทพมหานคร

12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	385,679	1,942,807	119,315	500,882
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้ระยะสั้น	12,128	13,571	250	353
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าตามวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย	474	471	474	471
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	8			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	9			
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
ที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	18.3			
สินค้างเหลือ				
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอขอคืน				
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน				
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้ระยะยาว				
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย				
เงินลงทุนในการร่วมค้า				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
สินทรัพย์สิทธิการใช้				
ค่าความนิยม				
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน				
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี				
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
รวมสินทรัพย์				

กรรมการ _____ กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้างและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	111,362	161,855	56,026	484,765
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12.1 60,000	260,000	60,000	260,000
เจ้าหนี้ค่าสิทธิในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	972	937	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19,284	14,855	6,623	6,589
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12.2 238,155	855,320	14,942	504,769
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12.3 2,373,110	2,343,017	2,373,110	2,343,017
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	4,163	1,441	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	32,959	38,369	9,426	13,692
รวมหนี้สินหมุนเวียน	2,840,005	3,675,794	2,520,127	3,612,832
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เจ้าหนี้ค่าสิทธิในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า	22,372	23,107	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	205,991	207,272	22,153	27,119
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12.2 1,273,093	1,419,831	148,041	250,964
หุ้นกู้	-	1,195,282	-	1,195,282
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	28,729	24,667	28,729	24,667
ประมาณการหนี้สินการรื้อถอนสินทรัพย์	6,162	6,070	2,923	2,866
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	83,168	86,183	4,371	7,385
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	72	72	72	72
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	1,619,587	2,962,484	206,289	1,508,355
รวมหนี้สิน	4,459,592	6,638,278	2,726,416	5,121,187

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 2,477,474,454 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	2,477,474	2,477,474	2,477,474	2,477,474
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 2,117,716,281 หุ้น				
ชำระแล้วเต็มมูลค่า	2,117,716	2,117,716	2,117,716	2,117,716
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,045,504	1,045,504	1,045,504	1,045,504
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	178,353	172,848	94,377	94,377
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองหุ้นสามัญซื้อคืน	2,339	-	2,339	-
ยังไม่ได้จัดสรร	831,326	689,646	909,314	749,986
หัก ทุนหุ้นซื้อคืน	(2,339)	-	(2,339)	-
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(439,297)	(404,152)	(284,943)	(284,943)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	3,733,602	3,621,562	3,881,968	3,722,640
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,386	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,735,988	3,621,562	3,881,968	3,722,640
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	8,195,580	10,259,840	6,608,384	8,843,827

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและให้บริการ	282,363	286,233	-	-
รายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคารับซื้อไฟฟ้า	13,840	13,834	-	-
รายได้ค่าบริการจัดการ	20,207	15,785	44,718	39,552
รวมรายได้	316,410	315,852	44,718	39,552
ต้นทุนขายและบริการ	(213,595)	(214,965)	(34,782)	(32,513)
กำไรขั้นต้น	102,815	100,887	9,936	7,039
รายได้อื่น	5,794	2,281	1,086	1,715
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(42,923)	(49,367)	(34,550)	(34,091)
กำไร(ขาดทุน)อื่น	43,024	(40,867)	41,303	(10,221)
ต้นทุนทางการเงิน	(58,937)	(99,606)	(39,766)	(79,640)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	69,493	71,907
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	21,237	150,421	21,237	150,421
กำไรก่อนภาษีเงินได้	71,010	63,749	68,739	107,130
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	613	1,639	965	(1,336)
กำไรสำหรับรอบระยะเวลาจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	71,623	65,388	69,704	105,794
กำไรสำหรับรอบระยะเวลาจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	55,210	-	-
กำไรสำหรับรอบระยะเวลา	71,623	120,598	69,704	105,794
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับรอบระยะเวลา				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เป็นกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	(567)	(18,314)	-	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	6,317	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	71,056	108,601	69,704	105,794

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
การแบ่งปันกำไรสำหรับรอบระยะเวลา				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
-จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	71,623	65,388	69,704	105,794
-จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	55,210	-	-
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	71,623	120,598	69,704	105,794
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
สำหรับรอบระยะเวลา				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
-จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	71,056	47,074	69,704	105,794
-จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	61,527	-	-
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	71,056	108,601	69,704	105,794
	บาท	บาท	บาท	บาท
กำไรต่อหุ้นพื้นฐาน				
กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานต่อเนื่อง				
- ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.03	0.03	0.03	0.05
กำไรต่อหุ้น - ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.03	0.06	0.03	0.05

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและให้บริการ	854,142	856,981	-	-
รายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคารับซื้อไฟฟ้า	40,626	66,966	-	-
รายได้ค่าบริการจัดการ	55,330	45,687	129,247	117,440
รวมรายได้	950,098	969,634	129,247	117,440
ต้นทุนขายและบริการ	(616,626)	(641,693)	(102,878)	(97,241)
กำไรขั้นต้น	333,472	327,941	26,369	20,199
รายได้อื่น	38,623	8,238	4,156	6,005
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(117,480)	(254,909)	(80,408)	(94,408)
กำไร(ขาดทุน)อื่น	24,808	52,008	37,230	(185,344)
ต้นทุนทางการเงิน	(198,533)	(284,728)	(141,932)	(240,252)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	237,032	82,192
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	182,092	539,152	182,092	539,152
กำไรก่อนภาษีเงินได้	262,982	387,702	264,539	127,544
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	(7,572)	(473)	3,014	(1,560)
กำไรสำหรับรอบระยะเวลาจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	255,410	387,229	267,553	125,984
กำไรสำหรับรอบระยะเวลาจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	118,844	-	-
กำไรสำหรับรอบระยะเวลา	255,410	506,073	267,553	125,984
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับรอบระยะเวลา				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เป็นกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	(35,145)	(391,650)	-	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	18,209	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	220,265	132,632	267,553	125,984

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
การแบ่งปันกำไรสำหรับรอบระยะเวลา				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
-จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	255,410	387,229	267,553	125,984
-จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	118,844	-	-
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	255,410	506,073	267,553	125,984
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
สำหรับรอบระยะเวลา				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
-จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	220,265	(4,421)	267,553	125,984
-จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	137,053	-	-
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	220,265	132,632	267,553	125,984
	บาท	บาท	บาท	บาท
กำไรต่อหุ้นพื้นฐาน				
กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานต่อเนื่อง				
- ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.10	0.18	0.13	0.06
กำไรต่อหุ้น - ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.10	0.18	0.13	0.06

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม										
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่										
	ทุนเรือนหุ้น			กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น			รวม		
				จัดสรรแล้ว -	จัดสรรแล้ว -	การเปลี่ยนแปลง			ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม
	ที่ออกและเรียกชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	หุ้นทุนซื้อคืน	สำรองตามกฎหมาย	สำรองหุ้นสามัญซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร	สัดส่วนในบริษัทย่อย	การแปลงค่างบการเงิน			
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดยกมาต้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	2,117,716	1,045,504	-	150,678	-	3,883,348	(18,292)	(736,220)	6,442,734	-	6,442,734
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับรอบระยะเวลา											
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	16,979	-	(16,979)	-	-	-	-	-
เงินปันผล (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	(190,593)	-	-	(190,593)	-	(190,593)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	-	-	-	-	-	506,073	-	(373,441)	132,632	-	132,632
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566	2,117,716	1,045,504	-	167,657	-	4,181,849	(18,292)	(1,109,661)	6,384,773	-	6,384,773
ยอดยกมาต้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567	2,117,716	1,045,504	-	172,848	-	689,646	(18,292)	(385,860)	3,621,562	-	3,621,562
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับรอบระยะเวลา											
การลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,386	2,386
การจ่ายซื้อหุ้นสามัญซื้อคืน (หมายเหตุ 13)	-	-	(2,339)	-	-	-	-	-	(2,339)	-	(2,339)
จัดสรรเป็นสำรองหุ้นสามัญซื้อคืน	-	-	-	-	2,339	(2,339)	-	-	-	-	-
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	5,505	-	(5,505)	-	-	-	-	-
เงินปันผล (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	(105,886)	-	-	(105,886)	-	(105,886)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	-	-	-	-	-	255,410	-	(35,145)	220,265	-	220,265
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567	2,117,716	1,045,504	(2,339)	178,353	2,339	831,326	(18,292)	(421,005)	3,733,602	2,386	3,735,988

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ							
	กำไรสะสม						องค์ประกอบอื่น	
							ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ เรียกชำระแล้ว พันบาท	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ พันบาท	หุ้นทุนซื้อคืน พันบาท	จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย พันบาท	จัดสรรแล้ว สำรองหุ้นสามัญซื้อคืน พันบาท	ยังไม่ได้จัดสรร พันบาท	ส่วนแบ่งกำไร	
							ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
จากบริษัทย่อย พันบาท							รวม พันบาท	
ยอดยกมาต้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	2,117,716	1,045,504	-	91,877	-	147,106	-	3,402,203
รายการปรับปรุงจากการเปลี่ยนนโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 5)	-	-	-	-	-	2,865,196	(284,943)	2,580,253
ยอดยกมาต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566 - ปรับปรุงใหม่	2,117,716	1,045,504	-	91,877	-	3,012,302	(284,943)	5,982,456
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับรอบระยะเวลา								
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	2,500	-	(2,500)	-	-
เงินปันผล (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	(190,593)	-	(190,593)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	-	-	-	-	-	125,984	-	125,984
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 - ปรับปรุงใหม่	2,117,716	1,045,504	-	94,377	-	2,945,193	(284,943)	5,917,847
ยอดยกมาต้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567	2,117,716	1,045,504	-	94,377	-	749,986	(284,943)	3,722,640
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับรอบระยะเวลา								
การจ่ายซื้อหุ้นสามัญซื้อคืน (หมายเหตุ 13)	-	-	(2,339)	-	-	-	-	(2,339)
จัดสรรเป็นสำรองหุ้นสามัญซื้อคืน	-	-	-	-	2,339	(2,339)	-	-
เงินปันผล (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	(105,886)	-	(105,886)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	-	-	-	-	-	267,553	-	267,553
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567	2,117,716	1,045,504	(2,339)	94,377	2,339	909,314	(284,943)	3,881,968

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
		30 กันยายน พ.ศ. 2567	30 กันยายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2567	30 กันยายน พ.ศ. 2566
หมายเหตุ		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
ทำมาก่อนภาษีเงินได้					
- จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		262,982	387,702	264,539	127,544
- จากการดำเนินงานที่ยกเลิก		-	139,574	-	-
ทำมาก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		262,982	527,276	264,539	127,544
รายการปรับปรุง					
ค่าเสื่อมราคา		177,806	354,642	7,929	6,915
ค่าตัดจำหน่าย	11	59,107	59,066	303	1,087
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	18.3	-	-	840	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	10.1	-	-	80	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	10.1	-	-	(237,032)	(82,192)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	10.2	(182,092)	(539,152)	(182,092)	(539,152)
หนี้สินผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		4,062	3,696	4,062	3,696
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		(45,381)	(524,595)	(372,236)	222,484
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์					
ทางการเงินที่วัดมูลค่าผ่านกำไรหรือขาดทุน	8	(258)	(19)	(254)	-
การกลับรายการด้อยค่าของสินทรัพย์	11	(978)	-	(978)	-
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายอุปกรณ์		9,895	51,623	(426)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์		-	529	-	-
การตัดจำหน่ายภาษีหัก ณ ที่จ่าย		2	4,210	-	-
ดอกเบี้ยรับ		(1,538)	(2,480)	(3,103)	(4,720)
ต้นทุนทางการเงิน		198,533	349,043	141,932	240,252
ขาดทุนจากการด้อยค่าของค่าความนิยม		3,841	3,828	-	-
		485,981	287,667	(376,436)	(24,086)
การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		668,431	(79,015)	81,172	(221,269)
สินค้าคงเหลือ		5,410	(2,103)	-	-
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอขอคืน		(12,416)	17,677	(9,481)	(4,865)
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ		8,340	(71,491)	8,334	4
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,711	254,386	-	117,830
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(16,692)	(34,397)	(742)	(31,091)
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้างและเจ้าหนี้อื่น		(26,564)	196,345	(403,415)	227,254
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(5,410)	(981)	(4,266)	(2,405)
เงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน		1,108,791	568,088	(704,834)	61,372

		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
		30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
หมายเหตุ		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)		1,108,791	568,088	(704,834)	61,372
เพิ่ม รับคืนภาษีเงินได้		-	3,380	-	3,380
หัก จ่ายภาษีเงินได้		(13,894)	(13,256)	(3,921)	(3,506)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมการดำเนินงาน		1,094,897	558,212	(708,755)	61,246
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิจากเงินที่ได้มา	10.1	(36)	-	(2,450)	-
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้เพิ่มขึ้น		(25,323)	(9,690)	(8,867)	(5,314)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงิน					
ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีผ่านกำไรหรือขาดทุน	8	(170,000)	-	(170,000)	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	18.3	-	-	(117,000)	(124,677)
เงินสดรับคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	18.3	-	-	2,521,542	745,678
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(267,568)	(1,407,342)	(112,106)	(11,568)
เงินสดจ่ายต้นทุนการกู้ยืมที่รวมอยู่ในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		-	(86,784)	-	-
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์		2,154	5,077	1,118	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(177)	(357)	(177)	(357)
รับดอกเบี้ย		1,099	2,554	64,145	109,124
รับเงินปันผล		265,650	509,250	265,650	590,750
เงินสดสุทธิ(ใช้ไปใน)ได้มาจากกิจกรรมลงทุน		(194,201)	(987,292)	2,441,855	1,303,636
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดรับชำระค่าหุ้นจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		2,422	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหุ้นซื้อคืน	13	(2,339)	-	(2,339)	-
เงินสดรับจากลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน		-	-	113,900	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน					
ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีผ่านกำไรหรือขาดทุน	8	2,039	-	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12.1	310,000	1,404,600	310,000	1,404,600
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12.1	(510,000)	(2,024,400)	(510,000)	(2,024,400)
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า		(11,413)	(22,624)	(4,932)	(4,429)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน		-	1,967,500	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12.2	(765,597)	(388,530)	(593,952)	(222,396)
ค่าธรรมเนียมการได้มาเงินกู้ยืมระยะยาวและหุ้นกู้		-	(9,789)	-	(7,629)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้		-	1,200,000	-	1,200,000
เงินสดได้ก่อนหุ้นกู้	12.3	(1,175,000)	(1,099,600)	(1,175,000)	(1,099,600)
เงินสดจ่ายเงินปันผล		(105,886)	(190,593)	(105,886)	(190,593)
ดอกเบี้ยจ่าย		(199,135)	(29,746)	(144,901)	(435,401)
เงินสดสุทธิ(ใช้ไปใน)ได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน		(2,454,909)	806,818	(2,113,110)	(1,379,848)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด(ลดลง)เพิ่มขึ้นสุทธิ	(1,554,213)	377,738	(380,010)	(14,966)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นรอบระยะเวลา	1,942,807	360,642	500,882	131,134
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนบนเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(2,915)	(2,404)	(1,557)	(27,688)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นรอบระยะเวลา	385,679	735,976	119,315	88,480
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญมีดังนี้				
ค่าก่อสร้างโรงไฟฟ้าและซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้ชำระเงิน	824	316,989	-	-
การซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้ที่ยังมิได้ชำระเป็นเงินสด	-	40,863	-	25,270

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีบริษัท พี.เอ็ม.เอ็นเนอร์ยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ (“บริษัทใหญ่”) มีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

เลขที่ 725 อาคารเอส เมโทร ชั้น 19 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัท บริษัทย่อยและการรวมคำว่า “กลุ่มกิจการ”

การประกอบธุรกิจของกลุ่มกิจการคือ การผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์และพลังงานชีวมวลให้แก่ภาครัฐและเอกชน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ได้รับการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความที่แตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ยกเว้นมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และฉบับปรับปรุงและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี ตามที่เปิดเผยในหมายเหตุ 4

4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และฉบับปรับปรุงและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี**4.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 ที่เกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ**

เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 กลุ่มกิจการได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ โดยการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มกิจการ

4.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงนี้ไม่ได้บังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลารายงานปัจจุบันและกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้

5 รายการปรับปรุงจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

หมายเหตุอธิบายถึงผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีภายใต้มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ (TAS 27) และมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 28 เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า กลุ่มกิจการเปลี่ยนวิธีบันทึกบัญชีของเงินลงทุนในบริษัทย่อย และการร่วมค้าในงบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งเดิมแสดงไว้ด้วยวิธีราคาทุนเป็นวิธีส่วนได้เสีย โดยนโยบายการบัญชีใหม่ก็นำมาถือปฏิบัติได้อธิบายไว้ในหมายเหตุ 4 ในงบการเงินประจำปี พ.ศ. 2566

ตารางดังต่อไปนี้แสดงการปรับปรุงรายการแต่ละรายการในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่		(ปรับปรุงใหม่) ณ วันที่
	1 มกราคม พ.ศ. 2566	การปรับปรุง ย้อนหลัง	1 มกราคม พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
งบฐานะการเงิน			
สินทรัพย์			
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	2,339,150	835,193	3,174,343
เงินลงทุนในการร่วมค้า	350,000	1,745,059	2,095,059
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
กำไรสะสมยังไม่จัดสรร	147,106	2,865,196	3,012,302
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	-	(284,943)	(284,943)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
			(ปรับปรุงใหม่)
	ณ วันที่		ณ วันที่
	30 กันยายน พ.ศ. 2566	การปรับปรุงย้อนหลัง	30 กันยายน พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
งบฐานะการเงิน			
สินทรัพย์			
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	2,339,150	835,885	3,175,035
เงินลงทุนในการร่วมค้า	350,000	1,789,311	2,139,311
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
กำไรสะสมยังไม่จัดสรร	35,053	2,910,140	2,945,193
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	-	(284,943)	(284,943)
งบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
เงินปันผลรับ			
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	71,907	71,907
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	150,421	150,421
กำไรสุทธิสำหรับรอบระยะเวลา	71,666	34,128	105,794
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.03	0.02	0.05

งบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566		
	ตามที่	การปรับปรุง	ตามที่
	รายงานไว้เดิม	ย้อนหลัง	ปรับปรุงใหม่
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินปันผลรับ	576,400	(576,400)	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	82,192	82,192
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	539,152	539,152
กำไรสุทธิสำหรับรอบระยะเวลา	81,040	44,944	125,984
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.04	0.02	0.06

งบกระแสเงินสด

กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566		
	ตามที่	การปรับปรุง	ตามที่
	รายงานไว้เดิม	ย้อนหลัง	ปรับปรุงใหม่
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินปันผลรับ	(576,400)	576,400	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(82,192)	(82,192)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	(539,152)	(539,152)

6 ประเมินการทางบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากประมาณการ

7 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

กลุ่มกิจการดำเนินธุรกิจในการผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์และพลังงานชีวมวล โดยดำเนินธุรกิจในประเทศไทย และประเทศญี่ปุ่น โดยกลุ่มกิจการได้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในโรงไฟฟ้าในประเทศญี่ปุ่น เมื่อวันที่ 27 ธันวาคม พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการเปิดเผยส่วนงานที่รายงานโดยจำแนกส่วนงานตามภูมิศาสตร์ ได้แก่ ส่วนงานในประเทศไทยและในต่างประเทศ ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ซึ่งได้แก่ ประธานกรรมการบริหารและคณะกรรมการบริหาร

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานภูมิศาสตร์

	สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน (ล้านบาท)									
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
ส่วนดำเนินงานต่อเนื่อง:										
รายได้จากการดำเนินงาน	1,024.83	1,041.74	-	-	1,024.83	1,041.74	(74.73)	(72.11)	950.10	969.63
รายได้อื่น	26.67	12.33	18.38	4.66	45.05	16.99	(6.43)	(8.75)	38.62	8.24
ต้นทุนการดำเนินงาน	(638.84)	(654.21)	-	(4.19)	(638.84)	(658.40)	22.21	16.71	(616.63)	(641.69)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	412.66	399.86	18.38	0.47	431.04	400.33	(58.95)	(64.15)	372.09	336.18
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(159.60)	(159.03)	(15.02)	(162.62)	(174.62)	(321.65)	57.14	66.74	(117.48)	(254.91)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนหักต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	253.06	240.83	3.36	(162.15)	256.42	78.68	(1.81)	2.59	254.61	81.27
ต้นทุนทางการเงิน	(200.96)	(295.46)	-	-	(200.96)	(295.46)	2.43	10.73	(198.53)	(284.73)
กำไร(ขาดทุน)อื่น	40.24	(237.57)	(6.78)	5.20	33.46	(232.37)	(8.65)	284.38	24.81	52.01
ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทย่อย	237.03	82.19	-	-	237.03	82.19	(237.03)	(82.19)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากการร่วมค้า	182.09	539.15	-	-	182.09	539.15	-	-	182.09	539.15
ผลการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	511.46	329.14	(3.42)	(156.95)	508.04	172.19	(245.06)	215.51	262.98	387.70
ภาษีเงินได้	(7.37)	(0.47)	(0.20)	-	(7.57)	(0.47)	-	-	(7.57)	(0.47)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่อง	504.09	328.67	(3.62)	(156.95)	500.47	171.72	(245.06)	215.51	255.41	387.23
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้										
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time)									950.10	969.63
รวมรายได้									950.10	969.63
รวมสินทรัพย์	11,893.57	14,352.43	78.31	16,857.06	11,971.88	31,209.49	(3,776.30)	(9,704.37)	8,195.58	21,505.12
รวมหนี้สิน	6,486.46	9,116.88	81.89	13,328.21	6,568.35	22,445.09	(2,108.76)	(7,324.74)	4,459.59	15,120.35

8 มูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 กลุ่มกิจการได้จัดประเภทสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินทั้งหมด เป็นประเภทวัดมูลค่าด้วยราคาทุน ตัดจำหน่าย ยกเว้นเงินลงทุนในตราสารหนี้ซึ่งวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน และหนี้สินทางการเงินที่มีอายุน้อยกว่าหนึ่งปีมีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชี

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน - เงินลงทุนในตราสารหนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	2,035	-
การปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	258	254
การซื้อเงินลงทุน	170,000	170,000
การขายเงินลงทุน	(2,039)	-
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567	170,254	170,254

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนอยู่ในระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม โดยอ้างอิงจากราคาเสนอซื้อในตลาดที่มีสภาพคล่อง ณ วันที่ในงบการเงิน

9 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า	215,994	194,321	-	-
หัก ขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	215,994	194,321	-	-
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 18.2)	5,118	4,927	183,024	327,523
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	8,288	7,312	2,918	4,590
เงินปันผลค้างรับ (หมายเหตุ 18.2)	-	126,000	-	126,000
ลูกหนี้อื่น	11,181	11,145	8,537	8,479
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนแก่บุคคลภายนอก	-	694,894	-	-
เงินทดรองจ่าย	5,037	1,064	3,351	869
รวมลูกหนี้อื่น	29,624	845,342	197,830	467,461
หัก ขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(8,248)	(8,248)	(8,248)	(8,248)
ลูกหนี้อื่น - สุทธิ	21,376	837,094	189,582	459,213
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	237,370	1,031,415	189,582	459,213

ลูกหนี้การค้าข้างต้นเป็นลูกหนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและเงินลงทุนในการร่วมค้า

10.1 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 และ พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา - สุทธิ	2,000,333	3,174,343
เงินลงทุนเพิ่ม	2,450	-
ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทย่อย	237,032	82,192
เงินปันผลรับ	-	(81,500)
การด้อยค่า	(80)	-
ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา - สุทธิ	2,239,735	3,175,035

เนื่องจากบริษัทได้รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยสองแห่งจนเต็มมูลค่าเงินลงทุนแล้ว ดังนั้นบริษัทจึงไม่ได้รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทย่อยดังกล่าวสำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 จำนวน 13.90 ล้านบาท และส่วนแบ่งขาดทุนสะสมทั้งหมด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 ที่ไม่ได้รับรู้รวมจำนวน 624.71 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 5/2567 ของบริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) มีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าลงทุนในบริษัท วินเนอร์ อินเวสต์เมนต์ จำกัด (วินเนอร์) เป็นจำนวน 48,999 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 49 ของจำนวนหุ้นทั้งหมด เพื่อให้ได้มาซึ่งกิจการที่ดำเนินธุรกิจจัดหาและปล่อยเช่าที่ดิน

วันที่ 27 กันยายน พ.ศ. 2567 บริษัทซื้อส่วนได้เสียร้อยละ 49 ในหุ้นสามัญของวินเนอร์ จำนวน 48,999 หุ้น รวมเป็นเงินจำนวน 0.12 ล้านบาท เนื่องจาก ณ วันที่เข้าซื้อเงินลงทุน วินเนอร์ยังไม่เริ่มดำเนินธุรกิจ และมีสินทรัพย์เป็นเงินสดรายการเดียว เป็นจำนวนเงิน 0.09 ล้านบาท ดังนั้น การซื้อเงินลงทุนดังกล่าวถือเป็นการซื้อสินทรัพย์ นอกจากนี้วินเนอร์ได้ทำสัญญาระหว่างผู้ถือหุ้นซึ่งระบุโอนสิทธิในการออกเสียงทั้งหมดให้กับทางบริษัท ทำให้บริษัทมีอำนาจการควบคุมในวินเนอร์ ดังนั้นเงินลงทุนดังกล่าวจึงจัดประเภทเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย

ต่อมาบริษัทลงทุนในหุ้นสามัญเพิ่มทุนของวินเนอร์ จำนวน 931,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท โดยสัดส่วนการลงทุนไม่เปลี่ยนแปลง บริษัทได้ชำระค่าหุ้นร้อยละ 25 เป็นจำนวน 2.33 ล้านบาท

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

10.2 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในการร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในการร่วมค้าสำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 และ พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2567 พันบาท	พ.ศ. 2566 พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา - สุทธิ	2,097,280	2,095,059
ส่วนแบ่งกำไร	182,092	539,152
เงินปันผลรับ	(139,650)	(494,900)
ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา - สุทธิ	2,139,722	2,139,311

บริษัท ไทย โซลาร์ รีนิวเอเบิล จำกัด ซึ่งเป็นการร่วมค้า ได้นำใบหุ้นของเงินลงทุนในบริษัท สยามโซลาร์ เอ็นเนอร์ยี่ 1 จำกัด ซึ่งเป็น
บริษัทย่อย ที่มีราคาตามบัญชี 2,140 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 : 2,097 ล้านบาท) ไปค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่บริษัทย่อย
ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ และบริษัท สยาม โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี่ 1 จำกัด ได้นำที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรที่มีมูลค่า
ตามบัญชีจำนวน 3,698.05 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 : 3,859.59 ล้านบาท) และเงินฝากธนาคารจำนวน 170 ล้านบาท
(31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 : 275 ล้านบาท) ไปค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

11 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน และสิทธิประโยชน์สิทธิการใช้

การเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน และสิทธิประโยชน์สิทธิการใช้สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่
30 กันยายน พ.ศ. 2567 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ พันบาท	สิทธิประโยชน์ ไม่มีตัวตน พันบาท	สิทธิประโยชน์ สิทธิการใช้ พันบาท	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ พันบาท	สิทธิประโยชน์ ไม่มีตัวตน พันบาท	สิทธิประโยชน์ สิทธิการใช้ พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา - สุทธิ	3,586,710	1,032,892	190,521	180,012	840	41,148
ซื้อสิทธิประโยชน์	268,347	177	17,438	112,106	177	-
จำหน่ายสิทธิประโยชน์ - สุทธิ	(12,049)	-	-	(692)	-	-
การปรับปรุง	-	-	(73)	-	-	-
จัดประเภทรายการจาก						
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	43,847	-	-	43,847	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(159,958)	(59,107)	(17,126)	(2,874)	(303)	(5,055)
กลับรายการด้อยค่า	978	-	-	978	-	-
ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา - สุทธิ	3,727,875	973,962	190,760	333,377	714	36,093

ที่ดิน อาคาร และ อุปกรณ์ที่มีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 2,187.44 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 : 2,014.16 ล้านบาท) ได้นำไป
ค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

12 เงินกู้ยืม

12.1 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินสำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา	260,000
กระแสเงินสดเข้า(ออก) :	
เงินกู้ยืมเพิ่ม	310,000
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(510,000)
ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา	60,000

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินประกอบด้วยตัวสัญญาใช้เงินที่ออกให้กับสถาบันการเงิน จำนวน 60 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.90 - 4.97 ต่อปี ซึ่งมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2567

12.2 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา	2,275,151	755,733
กระแสเงินสดเข้า(ออก) :		
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(765,597)	(593,952)
รายการที่ไม่ใช่เงินสด :		
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	1,694	1,202
ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา	1,511,248	162,983
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(238,155)	(14,942)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินหนึ่งปี	1,273,093	148,041

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินถูกค้ำประกันโดยการจำนำและโอนสิทธิสัญญาเช่าเงินฝากธนาคารของกลุ่มกิจการ การจำนองและจำนำที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรของกลุ่มกิจการ การโอนสิทธิเรียกร้องตามสัญญาของบางโครงการของกลุ่มกิจการ การจำนำหุ้นของบริษัทย่อยบางส่วน และหุ้นของบริษัทย่อย รวมเป็นจำนวน 2,836.96 ล้านบาท

ภายใต้สัญญาเงินกู้ กลุ่มกิจการต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการที่ได้รับระบุไว้ในสัญญา เช่น การจ่ายเงินปันผล การลดทุนเรือนหุ้น การควบหรือรวมกิจการกับนิติบุคคลอื่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

12.3 หุ้นกู้

การเปลี่ยนแปลงของหุ้นกู้สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
พันบาท	
ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา	3,538,299
รายการที่เป็นเงินสด :	
จ่ายชำระ	(1,175,000)
รายการที่ไม่ใช่เงินสด :	
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมการออกหุ้นกู้	9,811
ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา	2,373,110

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บริษัทมีหุ้นกู้มูลค่ารวม 2,375 ล้านบาท โดยหุ้นกู้มูลค่า 1,175 ล้านบาท ได้ถูกไถ่ถอนแล้วในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2567 ตามที่เปิดเผยในหมายเหตุ 21 และหุ้นกู้จำนวน 1,200 ล้านบาท จะครบกำหนดชำระคืนในเดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 กลุ่มกิจการและบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนรวมมากกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนรวม เนื่องจากมีหุ้นกู้ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 12 เดือนรวมอยู่ อย่างไรก็ตามผู้บริหารได้จัดทำประมาณการกระแสเงินสดและมีความเชื่อมั่นว่าสามารถดำเนินกิจการได้ตามที่ได้ประมาณการไว้ นอกจากนี้กลุ่มกิจการยังมีวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้ รวมถึงมีแผนที่จะออกหุ้นกู้ใหม่บางส่วนเพื่อทดแทนหุ้นกู้เดิม เพื่อใช้ในการดำเนินกิจการ กลุ่มกิจการจึงเชื่อมั่นว่าสามารถบริหารจัดการภาระหนี้สินในปัจจุบันรวมทั้งอนาคต และจะสามารถดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่อง

13 ทุนเรือนหุ้น

การเปลี่ยนแปลงของทุนเรือนหุ้นสำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนที่ออก		ส่วนเกินมูลค่า		รวม
	ทุนจดทะเบียน	และชำระแล้ว	ทุนที่ออก	หุ้นสามัญ	
	จำนวนหุ้น	จำนวนหุ้น	และชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	
	สามัญ	สามัญ	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลา	2,477,474,454	2,117,716,281	2,117,716,281	1,045,504,324	3,163,220,605
หัก ทุนหุ้นซื้อคืน	-	-	(2,339,010)	-	(2,339,010)
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา	2,477,474,454	2,117,716,281	2,115,377,271	1,045,504,324	3,160,881,595

หุ้นกู้ซื้อคืน

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ครั้งที่ 3/2567 คณะกรรมการมีมติอนุมัติให้มีการซื้อหุ้นคืนเพื่อวัตถุประสงค์การบริหารทางการเงิน ภายใต้วงเงินสูงสุดไม่เกิน 200 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นจำนวนหุ้นไม่เกิน 160 ล้านหุ้น หรือร้อยละ 7.56 ของหุ้นที่จำหน่ายทั้งหมด โดยบริษัทจะดำเนินการซื้อคืนหุ้นบนกระดานหลักในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ภายในกำหนดระยะเวลา 6 เดือน ไม่เกินวันที่ 3 มกราคม พ.ศ. 2568 โดยหุ้นที่ซื้อคืนต้องจำหน่ายออกไปภายหลัง 6 เดือน แต่ไม่เกิน 3 ปี นับจากวันที่ซื้อหุ้นคืนเสร็จสิ้น จำนวนเงินที่จ่ายไปเพื่อการซื้อหุ้นคืนแสดงเป็นรายการหักจากส่วนของผู้ถือหุ้นในงบฐานะการเงิน

วันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 วันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2567 และวันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ. 2567 บริษัทได้ดำเนินการซื้อหุ้นคืนรวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 2.34 ล้านบาท สำหรับจำนวนหุ้นที่ซื้อคืน 2,500,000 หุ้น

14 รายได้อื่น

ในระหว่างรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 กลุ่มกิจการได้รับค่าสินไหมทดแทนจากเหตุการณ์ไฟไหม้จำนวน 16.96 ล้านบาท และได้รับเงินส่วนเกินจากลูกหนี้ที่ได้รับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยจำนวน 10.18 ล้านบาท

15 กำไร(ขาดทุน)อื่น - สุทธิ

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	33,467	104,160	35,652	(185,344)
(ขาดทุน)กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(9,895)	(52,152)	426	-
กำไรจากการกลั่นรายการค้าของสินทรัพย์	978	-	978	-
ขาดทุนจากการค้าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(80)	-
กำไรจากการปรับมูลค่าสุทธิของเงินลงทุน	258	-	254	-
	24,808	52,008	37,230	(185,344)

16 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลรับรู้ด้วยประมาณการของฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยประมาณการอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับปีที่ใช้สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 คือ ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้อัตราร้อยละ 2.88 และ รายได้ภาษีเงินได้ 1.14 ต่อปี เปรียบเทียบกับประมาณการอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในรอบระยะเวลาเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 คือ ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้อัตราร้อยละ 0.12 และ 1.22 ต่อปี สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ ทั้งนี้อัตราภาษีในรอบระยะเวลาปัจจุบันสำหรับข้อมูลทางการเงินรวมแตกต่างจากอัตราร้อยละ 20 เนื่องจากบริษัทย่อยบางบริษัทอยู่ในช่วงได้รับลดอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนและมีผลแตกต่างถาวรจากส่วนแบ่งกำไรในกิจการร่วมค้า และอัตราภาษีในรอบระยะเวลาปัจจุบันสำหรับข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการแตกต่างจากอัตราร้อยละ 20 เนื่องจากผลแตกต่างถาวรจากส่วนแบ่งกำไรในบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า และบริษัทไม่ได้รับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากขาดทุนสะสมยกมา

17 เงินปันผล

พ.ศ. 2567

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 29 เมษายน พ.ศ. 2567 และที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทของบริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) เมื่อวันที่ 29 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสม ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.05 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 105.89 ล้านบาท โดยเงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้ผู้ถือหุ้นในวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

พ.ศ. 2566

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทของบริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.09 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 190.59 ล้านบาท และจัดสรรกำไรสุทธิจำนวน 2.50 ล้านบาท เป็นทุนสำรองตามกฎหมาย โดยเงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้ผู้ถือหุ้นในวันที่ 8 มิถุนายน พ.ศ. 2566

18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

18.1 การให้บริการและเงินปันผล

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่

รายได้จากการให้บริการ

บริษัทย่อย

การร่วมค้า

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2567 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2566 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2567 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2566 พันบาท
รายได้จากการให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	75,205	72,113
การร่วมค้า	54,417	45,684	54,417	45,684
	54,417	45,684	129,622	117,797

18.2 ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อ/ขายสินค้าและบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่าย				
แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	177,906	322,596
การร่วมค้า	5,118	4,927	5,118	4,927
	5,118	4,927	183,024	327,523
เงินปันผลค้างรับ				
การร่วมค้า	-	126,000	-	126,000
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน				
บริษัทย่อย	-	-	285,510	399,410

18.3 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท
มูลค่าตามบัญชีสินทรัพย์ระยะยาว	1,619,927	3,660,539
หัก การด้อยค่าของเงินกู้ยืม	(638,840)	(638,000)
มูลค่าตามบัญชีสินทรัพย์ระยะยาว - สุทธิ	981,087	3,022,539

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยในระหว่างรอบระยะเวลาเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 และ พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท
มูลค่าตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา - สุทธิ	3,022,539	5,905,935
รายการที่เป็นเงินสด :		
เงินให้กู้ยืมเพิ่ม	117,000	124,677
เงินรับชำระคืน	(2,521,542)	(745,678)
รายการที่ไม่ใช่เงินสด :		
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยน	363,930	(184,037)
ขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(840)	-
มูลค่าตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา - สุทธิ	981,087	5,100,897
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(42,070)	(63,040)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินหนึ่งปี	939,017	5,037,857

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยอยู่ในรูปสัญญาให้กู้ยืมในสกุลเงินดอลลาร์สิงคโปร์และสกุลเงินบาท เงินกู้ยืมจำนวน 1,546.60 ล้านบาท ไม่มีการคิดดอกเบี้ย และเงินกู้ยืมส่วนที่เหลือคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.30 ต่อปี ซึ่งมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและมีกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2567 ถึง พ.ศ. 2571 ตามลำดับ

ผู้บริหารไม่มีความตั้งใจที่จะเรียกคืนเงินให้กู้ยืมจำนวน 1,512.99 ล้านบาท ซึ่งเป็นประเภทชำระคืนเมื่อทวงถามภายใน 12 เดือนข้างหน้า ดังนั้นเงินกู้ยืมดังกล่าวจึงจัดประเภทเป็นเงินให้กู้ยืมระยะยาว

18.4 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญของกิจการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	27,171	38,399	18,423	22,072
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,460	1,235	1,460	1,235
	28,631	39,634	19,883	23,307

19 การดำเนินงานที่ยกเลิก

วันที่ 17 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 บริษัทย่อยของกลุ่มกิจการเข้าทำสัญญาขายเงินลงทุนในบริษัท PurpleSol G.K. ('PPS') ซึ่งประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศไทย โดยการขายเงินลงทุนดังกล่าวมีผลตั้งแต่วันที่ 27 ธันวาคม พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการจึงแสดงงบการเงินของ PPS ซึ่งถือเป็นรายงานธุรกิจที่สำคัญที่แยกต่างหากของกลุ่มกิจการ เป็นผลของการดำเนินงานที่ยกเลิกในงบการเงิน พ.ศ. 2566 ดังนั้นงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและงบกระแสเงินสดสำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 จึงมีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สามารถเปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานในปีปัจจุบัน

ข้อมูลทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของ PPS สามารถแสดงแยกจากการดำเนินงานปกติของกลุ่มกิจการได้ดังตารางข้างล่าง และตัวเลขเปรียบเทียบมีการปรับปรุงย้อนหลังได้ดังนี้

19.1 ข้อมูลผลการดำเนินงาน

	ข้อมูลทางการเงินรวม สำหรับรอบระยะเวลา เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 พันบาท
รายได้	409,380
ต้นทุนและค่าใช้จ่าย	(269,806)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	139,574
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(20,730)
กำไรสำหรับรอบระยะเวลาจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	118,844
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	18,209

19.2 ข้อมูลกระแสเงินสด

	ข้อมูลทางการเงินรวม สำหรับรอบระยะเวลา เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 พันบาท
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมการดำเนินงาน	410,205
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมการลงทุน	(1,632,712)
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมการจัดหาเงิน	1,604,694
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดสุทธิ	382,187

20 ภาระผูกพันและเหตุการณ์ที่อาจจะเกิดขึ้น

20.1 ภาระผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุน

ภาระผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ซึ่งยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงินมีดังนี้

	สกุลเงิน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
โรงไฟฟ้า	พันบาท	147,351	298,830	102,586	172,550

20.2 สัญญาขายไฟฟ้า

ในระหว่างรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 กลุ่มกิจการไม่มีสัญญาขายไฟฟ้าเพิ่มเติมนอกเหนือจากที่เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 40.2 ในงบการเงินประจำปี พ.ศ. 2566

20.3 ภาระผูกพันและสัญญาที่มีสาระสำคัญ

ในระหว่างรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 กลุ่มกิจการไม่มีภาระผูกพันและสัญญาที่มีสาระสำคัญที่แตกต่างจากที่เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 40.3 ในงบการเงินประจำปี พ.ศ. 2566

20.4 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

การค้าประกัน

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคาร ในนามบริษัทและบริษัทย่อยคงเหลือจำนวน 122 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 : 101 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันในการปฏิบัติงานบางประการตามปกติธุรกิจ

21 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน

เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม พ.ศ. 2567 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกันและมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้จำนวน 1,175,000 หุ้น ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 5.00 ต่อปี โดยชำระดอกเบี้ย ทุกๆ 3 เดือน หุ้นกู้มีมูลค่าที่ตราไว้ 1,000 บาท ครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 18 มกราคม พ.ศ. 2569

เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม พ.ศ. 2567 บริษัทได้มีการไถ่ถอนหุ้นกู้ที่ครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ. 2567 จำนวน 1,175,000 หน่วย หน่วยละ 1,000 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 1,175 ล้านบาท

22 การอนุมัติข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567